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Gräddö Bygg 
har medvind
Företaget bygger mest 
arkitektritade hus
Inga prefabhus – i alla fall något väldigt 
sällsynt. Arkitektritade hus. Många 
sommargäster men också fast boende 
som kunder. Omfattande renoveringar.  
Gräddö Bygg & Snickeri heter firman som 
tillhör Roslagens mest anlitade – det gäller 
både stora som mindre hus. Både hus för 
sommargäster som för fast boende.

Text och bild: Staffan Ringskog

Gräddö och Rådmansö 
tillhör de eftertraktade 
områdena i Roslagen. I 
närheten ligger Kapell-
skär, närheten till Åland 
och Finland känns påtag-

ligt. När man slår på radion kan lika gärna 
finländska Yle höras i etern. Antingen på 
energisk finska eller trygg finlandssven-
ska. Båda talen känns lika uppfriskande 
och hemma, även om den som lyssnar inte 
kan ett ord finska.

– Varje besökare här ute på Gräddö som 
kan säga Kapellskär korrekt imponerar, sä-

ger Mattias Ankar med ett leende, ägare till 
Gräddö Bygg. För oss här i Roslagen gäller 
betoning på första stavelsen, Kapell-skär! 
Klarar du det? Låt höra!

Utsänd reporter från tidningen Bygga-
ren nickar. Kapell-skär. Atmosfären här i 
Roslagen har alltid varit speciell. Känslan 
av stolthet påtaglig. Roslagen påminner 
något om tyska Schwaben i sydvästra för-
bundsrepubliken. Eller om Cornwall i Eng-
land. Känslan där är också tydlig, nämligen 
av att tillhöra en landsända med speciell 
historik och utveckling

Roslagen är nog mer storslaget. Här-
ifrån seglade vikingarna mot Gårdarike, 
och etablerade Ryssland. Namnet Ryssland 
kommer från namnet Roslagen. Finnarna 
kallar Sverige Routsi, en anspelning på 
Roslagen. Rurik kom från Roslagen, stor-
mannen som etablerade Rysslands första 
dynasti, före familjen Romanov.

Men nog med tröttande historia! På 
Gräddö, nära havsbandet, kostar boendet 
mer än i övriga Roslagen. Tomter och fast-
igheter är attraktiva. Besökaren möts av 
många vackra skärgårdshemman. 

Det blåser stundtals friskt här på Gräddö 
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>>

får vi höra från ortsbefolkningen. Om det 
är sant eller ej är svårt att veta, kanske ett 
sätt av ortsbefolkningen att vara försynt, 
denna dag är det i alla fall ingen vind. Ingen 
kuling. Men om ett äldre par utanför ICA 
Gräddö insisterar på att det är så, kan det 
möjligen vara korrekt.

Här ute på Gräddö, liksom i övriga Rosla-
gen, är det påtagligt att folk reder sig själva. 
Privata ägandet av jorden lade grunden för 
inställningen att reda sig själv. Men också 
vad havet och fisket kunde erbjuda. Varje 
bekymmer sågs som ett uppdrag att utföra 

– inget annat. De egna innovationerna var 
viktiga, allt i avsikt att överleva, att kunna 
försörja sig och nästa generation.

Idag är företagsamheten påtaglig på 
Gräddö. Om du inte driver det ena min-
dre företaget, driver du det andra något 
större. Utanför ICA packar en dam bilen 
med paket.  Hon driver bokföringsfirma. 
Hon påpekar att hennes arbetsvecka har 
fler än 40 timmar.

 Gräddö Bygg är Gräddös främsta byggfö-
retag. Företaget etablerades 1972 av snicka-
ren Yngve Lindros.  Yngve Lindros drev 

firman i 36 år tills två driftiga snickare tog 
över, Anders Pettersson och Mattias Ankar. 
Gamle byggmästare Lindros trappade ned. 
Han bor dock granne med firman i ett ståt-
lig rött hus. Han kommer gärna och hälsar 
på. Senaste nytt om hans gamla företag är 
av högsta prioritet! 

Vad han då får höra är oftast goda ny-
heter. Det ser ljust ut för Gräddö Bygg – 
företaget har haft fullt upp hela tiden se-
dan Mattias och Anders tog över för tio 
år sedan.
– Att Sverige går bra, det märker vi av, på-
pekar Mattias Ankar.

Mattias Ankar, Gustaf Peyron och Jesper Strömberg. I bakgrunden grundaren Yngve Lindros hem på Gräddö.
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Uppdragen som Gräddö Bygg utför, kan 
sammanfattas i hus som görs efter en ar-
kitekts huvud. Ibland är det broder Karl 
Anders Ankar, som driver arkitektkontor 
nära Stockholms Universitet. 

 – Området vid universitetet har det 
intressanta namnet Kräftriket, påpekar 
Mattias. Här har en hel del av det vi byggt, 
stort som smått, ritats fram. Prefabricerade 
hus hör till sällsyntheterna i vår meritför-
teckning.

– En annan arkitekt vi samarbetar med 
är Landström Arkitekter, en av Sveriges 
främsta vad gäller skärgårdsmiljöer.

Gräddö har nära 600 invånare, närbe-

lägna Rådmansö 1600 boende. Sommar-
tid bor här betydligt fler. Sommargäster 
är en viktig kundgrupp för en firma som 
Gräddö Bygg. Firman tar uppdrag i hela 
Roslagen. Företaget har sju medarbetare.  
Omsättningen i år lär hamna nära tio mil-
joner kronor. 

Företagets medarbetare är alla uppvux-
na på Gräddö eller i Roslagen, det gäller 
snickarna Gustaf Peyron och Jesper Ström-
berg som vi träffar denna dag.

– Framgång i affärer bygger mycket på 
förtroende, säger Jesper Strömberg.  Vik-
tigt för oss är att vi är väl förtrogna med 
varandra.

Betydelsen av lojalitet, vänfasthet ska 
aldrig underskattas..

Mattias Ankar påpekar att han gärna 
jobbar en hel del med senvuxet virke under 
senare år. Senvuxet lika med täta årsringar 
och kodrikt. Virke som växer mycket lång-
samt.  

Husbygget som vi besöker nyttjar 
okantat virke av senvuxen fura. Han kän-
ner med sin hand över det som allmänt 
kallas för vildmarkspanel. Panelen är spe-
ciell, den är ramsågad. 

Huset med fasaden med vildmarkspanel 
är ett uppdrag åt en sommargäst. 

Huset som byggs är på 100 kvadrat, ett 
andra hus till den större huvudbyggnaden. 
Leverantör av huvuddelen av virket som 
Gräddö Bygg nyttjar är från Räfsnäs Såg i 
grannbyn till Gräddö.

 – Räfsnäs Såg är en välutrustad leve-
rantör, påpekar Mattias. Sågen har allt en 
byggare eftersöker.

Det blåser gärna på Gräddö, sa den äldre 
damen utanför ICA. Tydligen ska det vara 
lite dragigare här i denna del av Roslagen 
än annorstädes. Om det blåser är det nog i 
alla fall friska fläktar. Hon kunde ha syftat 
på Gräddö Bygg.

– Medvind råder! Så kan man samman-
fatta läget just nu för oss, säger Mattias 
Ankar med ett leende.  Det är verkligen 
beviljat att jobba under sådana här för-
hållanden. Vi får hoppas att denna goda 
väderlek fortsätter även nästa år! º

Betydelsen av lojalitet, vänfasthet ska 
aldrig underskattas.”

Mattias Ankar påpekar att han gärna jobbar en hel del med senvuxet virke under senare år. Han för sin hand över det som allmänt kallas för 
vildmarks panel.  Panelen är speciell, den är ramsågad.

Det blåser gärna 
här ute på Gräddö, 
säger det äldre paret 
utanför ICA.
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Nordsvenska Byggs prägel är allmänt känd:

Tålamod. Uthållighet. 
Lugn. Klokskap
Inget jobb är för litet för dessa byggare

Insidan stilfullt skärgårdshem.

Ett av jobben i havsbandet.

n
o

r
d

sv
en

s
ka

n
o

r
d

sv
en

s
ka



9byggaren  8 2018

Initiativkraften har alltid varit påtaglig i Roslagen. 
Ett byggföretag med verklig kraft under senare år är 
Nordsvenska Bygg i Norrtälje. Uppdragen varierar. 
Inget uppdrag är för litet. Små som stora hus. Prefab 
som arkitektritade. Uppdrag i Roslagen men också på 
annat håll. Ivar Kreugers gamla huvudkontor vid Västra 
Trädgårdsgatan är ett av uppdragen. 

Text: Staffan Ringskog

Ett landmärke i Norrtälje var 
länge flygplanet mitt i stan. 
En gammal DC 3:a nära 
Stadshotellet. För varje be-
sökare på 60-talet i denna 
stad var flygplanet något 

speciellt. Att hälsa på invändigt i planet 
kändes trivsamt, inte riktigt men nästan 
som att ta en flygtur … Nu står inte planet 
kvar men det sägs att det snart kommer 
tillbaka i stadsbilden.

Speciell karaktär
Norrtälje har karaktär liksom Roslagen, 
det vet alla som varit här. Inte minst företa-

Många av uppdragen handlar om att rusta upp. Ett arbete som kräver största känsla för pietet.
n

o
r

d
sv

en
s

ka



10 byggaren  8 2018

garna kan sin bygd väl. Det är ju Roslagens 
snickare som gett denna svenska landsända 
en hel del av dess profil.

Snickaren Roger Mattsson vid Nord-
svenska Bygg instämmer. Han och kom-
panjonen Anders Bylund grundade sitt 
företag 2012. De hade tidigare varit egna 
företagare var för sig. Om det är något de 
två är duktiga på, är det Roslagens geografi. 

Uppdragen för Nordsvenska Bygg var 
inledningsvis spridda över hela Roslagen, 
från Öregrund, Östhammar i norr ner till 
Lohärad, Spillersboda och Bergshamra i 
de södra regionerna. 

– Vi har fina ortsnamn i Roslagen, fi-
losoferar Roger. De rymmer så mycket, 
känns stundtals magiska.

 – Bygden är gammal, här har det funnits 
civilisation mycket länge. Men vi blir inte 
högdragna för det! Vi jobbar på som vanligt. 
Utan hårt arbete, inget resultat! Vi fortsätter 
att gå upp tidigt för att få något gjort!

Klassisk adress
Numera har företaget uppdrag i hela Stock-
holmsregionen. Ett stort arbete sedan ett 
par år tillbaka är att rusta upp Ivar Kreugers 
gamla huvudkontor. Adressen är klassisk, 

Västra Trädgårdsgatan 15 vid Kungsträd-
gården. 

Under 20-talet skrev tidningar som ex-
empelvis Dagens Nyheter och Stockholms 
Tidningen om Sveriges andra storhetstid. 
Vad som syftades var det tändsticksmono-
pol som Ivar Kreuger byggt upp. Världen 
över styrdes från ”nummer 15”, i alla fall 
vad gällde tändstickor. 

Den stora epoken är idag bortglömd. 
Minnet av Kreuger knyts istället numera 
samman med kraschen. Att människor 
med besparingar i Kreugeraktier förlorade 
allt över en natt. Ekonomiska katastrofer 
som skapade rubriker.

– När du är i det där fantastiska huset 
mitt i Stockholm påminns man dock om 
en stor svensk industriman, påpekar Roger 
Mattsson. Att vårt företag rustar upp delar 
av huset känns speciellt.

En affärsman som Nordsvenska Bygg 
samarbetar med är industrimannen Mo-

Vår affärsidé är att tacka ja till det 
mesta som erbjuds firman. Hittills 
har det varit en framgångsmodell

Vackert snidat arbete.

Ägarna Roger Mattsson och Anders Bylund.
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hammed Al-Amoudi. 
Al-Amoudi äger Midroc – en internatio-

nell koncern med byggverksamhet i Sve-
rige.  Nordsvenska Bygg i Norrtälje tillhör 
Midrocs underentreprenörer.

Al-Amoudi är känd i Sverige som äga-
re till oljebolaget Preem. I april förra året 
arresterades han - och en rad andra in-
flytelserika saudiska affärsmän- av Saudi-
Arabiens nuvarande ledarskikt. Han är 
fortfarande frihetsberövad.

– Trots förra årets händelser, fungerar 
Midroc väl, påpekar Roger Mattsson. Af-
färsverksamheten flyter på som vanligt. 

Bredd på uppdragen 
Roger Mattsson äger Nordsvenska Bygg 
tillsammans med Anders Bylund. Anders 
är den mer jovialiske, mästare på kund-
kontakter. Roger är möjligen den som mer 
drar upp riktlinjer för framtiden.

Nordsvenska Bygg har alltid varit mån 

om att ha bredd på uppdragen. Alla sorters 
uppdrag välkomnas av dessa byggare.

– Vi tar oss an mycket prefabricerat, 
säger Roger Mattson. Vi har exempelvis 
byggt flera Hudikhus, Fiskarhedenvillan 
och XN-villan. Grunden för varje jobb är 
att skapa trivsamma boendemiljöer med 
bra material.  

 – Om villan är ritad av en arkitekt el-
ler är prefabrikat, spelar mindre roll, säger 
Anders Bylund.  Flertalet prefabhus brukar 
vara på 70–145 kvadrat, men vissa större 
än så. 

– Högsta kvalitet är ledordet för oss. 
Skillnaden i slutresultatet kan synas hårfin 
många gånger. Priset är dock annorlunda, 
avhängig typ av byggnation.

23 medarbetare 
Nordsvenska Bygg har i nuläget 23 med-
arbetare. Husinge Bygg och Nordsvenska 
Fastighet ingår också i företaget. Om-

sättningen var under 2017 på 35 miljoner 
kronor. 

När företaget etablerades för sex år se-
dan var namnet inte så givet. Roger Matts-
son och Anders Bylund kom plötsligt på 
ett bra namn. ”Nordsvenska ska det vara”.

 – Namnet ger fina associationer, säger 
Roger Mattsson. Många är bönder i Ros-
lagen, eller har sitt ursprung i en gård. 
Skogsbruket med nordssvenska hästen 
gällde länge för varje hårt arbetande bonde.

 – Nordsvenska hästen var en förutsätt-
ning för skogsarbetet under snörika vint-
rar. Denna häst stod för så mycket. Tåla-
mod. Uthållighet. Lugn. Klokskap.

– Allt sådant som vi gärna som företag 
vill utstråla, säger Roger Mattson. Plus 
som sagt, att inget jobb är för litet för oss. 
Vår affärsidé är att tacka ja till det mesta 
som erbjuds firman. Hittills har det varit 
en framgångsmodell – och den tänker vi 
fortsätta att hålla oss till. Självklart! º

Västra Trädgårdsgatan 15. En gång Ivar Kreugers adress för världsomspännande tändsticksmonopol. Här har Nordsvenska haft jobb under många år.
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Byggarens testchef  
Ulf Ekström

Byggaren provar några lätta, starka nätanslutna vinkelslipar   som man vid behov kan hantera med en hand.»

Åke Krantz, Allerskog & Krantz, Gustavsberg 

Richard Drotte, RCD Bygg & Inredning, Segeltorp
Henrik Sandberg, Bergsand Bygg & Snickeri

Jag har: Sågat kakel, klinker och armerings-
järn. 

Plus: Bra kraft. Känns rejäl.

Minus: Svårt att sätta på med en hand, knap-
pen sitter på sidan. Saknar snabbfäste för byte av trissa.

Tycker: En riktigt bra vinkelslip, men jag saknar några de-
taljer som knapp för start/stopp när man kör med en hand. 

Betyg: 1 till 5 där 5 är toppbetyg.
Ergonomi: 4. Styrka/kraft: 5. Ljudnivå: 4. Kvalitetskänsla: 5. 
Smidighet att hålla med en hand: 3. Resultatet mot vad jag 
önskade: 3. Säkerhet mot personskador: 4. Maskinvärde mot 
maskinkostnad: 5. 
Kan tänka mig köpa detta verktyg? Ja

Jag har: Kapat metallrör, plåt, slipat plåt, kapat 
betong. 

Plus: Ingenting. 

Minus: Tung, klumpig, svår att hålla med en 
hand (tjock).

Tycker: Stor, klumpig, inget jag skulle köpa.

Betyg: 1 till 5 där 5 är toppbetyg.
Ergonomi: 2. Styrka/kraft: 3. Ljudnivå: 3. Kvalitetskänsla: 4. 
Smidighet att hålla med en hand: 1. Resultatet mot vad jag 
önskade: 2. Säkerhet mot personskador: 3. Maskinvärde mot 
maskinkostnad: 4. 
Kan tänka mig köpa detta verktyg? Nej

David Bergström, Bergströms Bygg AB, Gnesta

Fein vinkelslip 11-125
Fakta:
Vikt: 2,0 kg
Effekt in: 1 100 watt
Varvtal: 11 000/min
Skivdiameter: 125 mm
Rekommenderat pris exkl. moms: 1 590 kr

Jag har: Kapat metaller av olika slag.

Plus: Effektiv och stark maskin. Känns rejäl.

Minus: Lite tjock att hålla i. Gammal teknik för 
byte av skiva, med nyckel som kommer att ligga någon helt 
annanstans än där man ska ha den. Eftersom det inte är 
någon låda till kommer det sluta med att man får använda 
skruvmejsel och hammare.

Tycker: Känns som en bra maskin. Hyfsat smidig.

Betyg: 1 till 5 där 5 är toppbetyg.
Ergonomi: 4. Styrka/kraft: 5. Ljudnivå: 4. Kvalitetskänsla: 5. 
Smidighet att hålla med en hand: 4. Resultatet mot vad jag 
önskade: 5. Säkerhet mot personskador: 4. Maskinvärde mot 
maskinkostnad: 5. 
Kan tänka mig köpa detta verktyg? Ja

Jag har: Kapat armeringsjärn och klinkers. 

Plus: Stark maskin. Låga vibrationer. Lätt att 
ändra läge på skivskyddet. Lång kraftig kabel. 
Inte alltför högljudd.

Minus: Lite väl slät och tjock i greppet. Knappens place-
ring kommer i handen.

Tycker: Stark maskin för sin storlek men inte så greppvän-
lig för enhandsarbete.

Betyg: 1 till 5 där 5 är toppbetyg.
Ergonomi: 3. Styrka/kraft: 4. Ljudnivå: 4. Kvalitetskänsla: 4. 
Smidighet att hålla med en hand: 3. Resultatet mot vad jag 
önskade: 4. Säkerhet mot personskador: 4. Maskinvärde mot 
maskinkostnad: 4. 
Kan tänka mig köpa detta verktyg? Nej
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Byggaren provar några lätta, starka nätanslutna vinkelslipar   som man vid behov kan hantera med en hand.»

Åke Krantz, Allerskog & Krantz, Gustavsberg 

Richard Drotte, RCD Bygg & Inredning, Segeltorp
Henrik Sandberg, Bergsand Bygg & Snickeri

Jag har: Sågat kakel klinker och armeringsjärn. 

Plus: Ligger bra i handen. Lätt att stänga av 
och sätta på. Behöver inga verktyg för att byta 

trissa.

Minus: Inget att klaga på

Tycker: Bra vinkelslip med bra kraft, lätt att köra med en 
hand. 

Betyg: 1 till 5 där 5 är toppbetyg.
Ergonomi: 5. Styrka/kraft: 5. Ljudnivå: 4. Kvalitetskänsla: 5. 
Smidighet att hålla med en hand: 4. Resultatet mot vad jag 
önskade: 4. Säkerhet mot personskador: 4. Maskinvärde mot 
maskinkostnad: 4. 
Kan tänka mig köpa detta verktyg? Ja

Jag har: Kapat ur sten för armaturer. 

Plus: Lätt att sätta dit kapskivan.

Minus: Måste ha polygrip för att lossa kap-
skiva. Vore bättre med batteri än sladd.

Tycker: En fungerande maskin, varken bu eller bä. .

Betyg: 1 till 5 där 5 är toppbetyg.
Ergonomi: 3. Styrka/kraft: 5. Ljudnivå: 3. Kvalitetskänsla: 4. 
Smidighet att hålla med en hand: 4. Resultatet mot vad jag 
önskade: 4. Säkerhet mot personskador: 3. Maskinvärde mot 
maskinkostnad: 2. 
Kan tänka mig köpa detta verktyg? Nej

David Bergström, Bergströms Bygg AB, Gnesta

Metabo vinkelslip WEA 10-125 QUICK
Fakta:
Vikt: 2,1 kg
Effekt in: 1 000 watt
Varvtal: 10 500/min
Skivdiameter: 125 mm
Rekommenderat pris exkl. moms: 1 499 kr

Jag har: Kapat metaller av olika slag.

Plus: Lätt att sätta på och stänga av, (i alla 
fall om man är högerhänt). Lätt att byta skiva. 
Smidig.

Minus: Kanske skulle vara bättre med lite högre effekt.

Tycker: En smidig maskin med lite nytt tänk. Bra skivbyte.

Betyg: 1 till 5 där 5 är toppbetyg.
Ergonomi: 5. Styrka/kraft: 4. Ljudnivå: 4. Kvalitetskänsla: 5. 
Smidighet att hålla med en hand: 5. Resultatet mot vad jag 
önskade: 4. Säkerhet mot personskador: 4. Maskinvärde mot 
maskinkostnad: 4. 
Kan tänka mig köpa detta verktyg? Ja

Jag har: Kapat armeringsjärn och klinkers. 

Plus: Smalt grepp och lätt i handen. Knap-
pen sitter där man har tummen. Verktygslöst 
byte av kapskiva. Lång kabel. Lätt att justera 

sprängskyddet.

Minus: Låter högt.

Tycker: Skön att jobba med, med en hand. Snabbt skivbyte.

Betyg: 1 till 5 där 5 är toppbetyg.
Ergonomi: 4. Styrka/kraft: 3. Ljudnivå: 3. Kvalitetskänsla: 4. 
Smidighet att hålla med en hand: 5. Resultatet mot vad jag 
önskade: 4. Säkerhet mot personskador: 4. Maskinvärde mot 
maskinkostnad: 4. 
Kan tänka mig köpa detta verktyg? Ja
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Byggaren provar några lätta, starka nätanslutna vinkelslipar 
 som man vid behov kan hantera med en hand.º

Richard Drotte, RCD Bygg & Inredning, Segeltorp

Henrik Sandberg, Bergsand Bygg & Snickeri

Jag har: Sågat armering, plåt, kakel och klin-
ker. 

Plus: Skön att såga med, ligger bra i handen. 
Bra och lättåtkomlig startknapp, steglös. Kraf-

tig motor, trots storleken. 

Minus: Inget att klaga på förutom att jag saknar Quick, 
låsmutter verktygslöst. 

Tycker: En riktigt bra och smidig vinkelslip med bra kraft.

Betyg: 1 till 5 där 5 är toppbetyg.
Ergonomi: 5. Styrka/kraft: 5. Ljudnivå: 4. Kvalitetskänsla: 5. 
Smidighet att hålla med en hand: 5. Resultatet mot vad jag 
önskade: 5. Säkerhet mot personskador: 4. Maskinvärde mot 
maskinkostnad: 4. 
Kan tänka mig köpa detta verktyg? Ja

David Bergström, Bergströms Bygg AB, Gnesta

Bosch GWS 17-125 CIE
Fakta:
Vikt: 2,4 kg
Effekt in: 1 700 watt
Varvtal: 2 800–11 000/min
Skivdiameter: 125 mm
Rekommenderat pris exkl. moms: 2 395 kr

Jag har: Kapat metaller av olika slag.

Plus: Bra effekt, gummihandtag, säkerhets-
tänk död mans-grepp. Verkar vara en rejäl 
maskin. 

Minus: Lite otymplig att hålla i. Saknar möjlighet till lås-
bart läge på startknappen, på bekostnad av säkerheten. 
Lite gammaldags anordning för att byta skivor. 

Tycker: Kraftfull maskin för sin storlek.

Betyg: 1 till 5 där 5 är toppbetyg.
Ergonomi: 4. Styrka/kraft: 5. Ljudnivå: 4. Kvalitetskänsla: 5. 
Smidighet att hålla med en hand:3. Resultatet mot vad jag 
önskade: 4. Säkerhet mot personskador: 5. Maskinvärde mot 
maskinkostnad: 4. 
Kan tänka mig köpa detta verktyg? Ja

Jag har: Kapat betongsten och armeringsjärn. 

Plus: Styrkan, många inställningar på spräng-
kåpan, gummi på greppet, stödhandtaget 
är gummiupphängt. Går att ställa varvtalet. 

Startar mjukt. 

Minus: Lite tung att hantera med en hand efter ett tag, ej 
verktygslöst byte av kapskiva. Låter högt. 

Tycker: Stark maskin med smarta lösningar som justerbart 
varvtal och ”kickback control”. I tyngsta laget för enhands-
hantering.

Betyg: 1 till 5 där 5 är toppbetyg.
Ergonomi: 4. Styrka/kraft: 5. Ljudnivå: 3. Kvalitetskänsla: 5. 
Smidighet att hålla med en hand: 3. Resultatet mot vad jag 
önskade: 4. Säkerhet mot personskador: 5. Maskinvärde mot 
maskinkostnad: 4. 
Kan tänka mig köpa detta verktyg? Ja
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Nya tider och nytt synsätt
Inte fler Bygg-Ole i framtiden men bättre för proffsbyggaren

Inga planer på fler Bygg-Ole i framtiden 
men bättre varuhus. Vassare och mer 
orienterade byggvaruhus mot proffsen.  
Om ett proffs behöver certifierad leverans 
ska Bygg-Ole verkligen veta vad som 
behövs i leveransen. Allt från minsta skruv 
till särskilda trämaterial.

Text: Staffan Ringskog

Ny ägare för bara en månad sedan och en ny VD 
för drygt ett år tillbaka. Så kan man samman-
fatta den senaste utvecklingen för byggvaruhu-
set Bygg-Ole. En gång startat 1945 av snickaren 
Sven Gustafsson ute i Ektorp i Nacka utanför 
Stockholm. 

Idag en dryg generation senare ett företag beläget på fyra adres-
ser i Stockholm. Företagets signum är ett personligt bemötande 
och produkter av högsta kvalitet. Nöjda kunder kommer tillbaka!

Bygg-Ole har länge varit känt för ett gott utbud och medar-
betare som kan sin sak. Mats Hedlund heter Bygg-Oles nye VD 

Mats Hedlund är ny VD med bestämd viljeinriktning.
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sedan  augusti förra året. I oktober i år fick företaget ny ägare i 
form av Beijer.

– Vi har fått en verklig stark och investeringsvillig ny ägare, 
kommenterar Mats Hedlund nye ägaren. Vi känner alla här verklig 
optimism. Nu lägger företaget in ytterligare en växel. Vi ska inom 
några år ha en miljardomsättning, det är målet. Ett företag med 
ökad lönsamhet. 

Bygg-Ole finns idag i Nacka, Värmdö, Saltsjö Boo och Märsta. 
Antalet medarbetare är nära 200 anställda. Omsättningen i år 
lär hamna på knappt 700 miljoner kronor. I företaget ingår för-
utom försäljning till proffskunder försäljning även till traditionell 
konsument.

Bygg-Ole var fram till 2015 uppdelat på Nacka Trä och Bygg 
Ole. Nacka Trä var inriktat på proffsbyggarna. Bygg-Ole inriktat 
på konsument. Nu är sålunda företagen sammanslagna till ett 
varumärke, nämligen Bygg-Ole.

Grundaren Sven Gustafsson lämnade efter några år över an-
svaret till sina söner Ole och Gunnar. Ole och Gunnar expande-

rande företaget. Bygg-Ole kom att få namn om sig som en stabil 
leverantör av produkter av god kvalitet. Fredells, Nordström och 
Optimera är idag främsta konkurrenter.

– Framtiden innebär att vi ska bli ännu bättre än hittills, säger 
Mats Hedlund. Vårt mål är att kunna leverera allt komplett till 
byggaren. Beställaren ska få allt som behövs för att bygga sitt hus. 
Han beställer och vi levererar in i minsta detalj.

Bygg-Ole ska ta täten inom sitt segment. Mats Hedlund berättar 
om ett företag som vet allt om kundens behov, från minsta spik, 
skruv till gipsplattor, reglar och infästningar.

– Bygg-Ole ska kunna erbjuda mängdberäkning, olika typer av 
konfektionering, som kapning, säger Mats Hedlund. Inte minst 
ska Bygg-Ole kunna ”låsa varukorgen” för ett specifikt projekt 
kopplat till en speciell miljöcertifiering.

– Proffsbyggaren gör därmed en enorm tidsvinst, säger Mats 
Hedlund. Vi ska veta allt om vad som behövs för kommande bygge. 
Verklig trygghet gäller för proffsbyggarens beställning.

Nya modellen att leverera innebär att byggaren slipper felaktiga 

Bygg-Ole ska ha ett utbud som i detalj ska känna till kundens behov. 

Bygg-Ole har sedan oktober ny ägare i form av Beijer.
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uppskattningar. Systemet innebär effektiv allokering. Spillmaterial 
kommer vara historia. Allt som inhandlas från Bygg-Ole kom-
mer att nyttjas.

– Vi kommer att kunna garantera rätt certifierad leverans, på-
pekar Mats Hedlund. Oavsett om det är ett hus på 100 kvadrat 
eller flerfamiljshus på 50 000 kvadrat. Byggaren kan verkligen 
slappna av hos oss. Och vara säker på att inga icke godkända 
material byggs in i huset.

Byggvaruhuset Bygg-Oles ambitioner är högt ställda. Mats 
Hedlunds bakgrund är livsmedelsbranschen. En 52-åring hem-
mahörande på Kungsholmen i Stockholm. Han vill alltid vara till-
gänglig som VD. Han är inkluderande och prestigelös till sitt sätt.

Han har rekryterats utifrån till uppdraget som VD. Något som 
han ser som en klar fördel. Traditionen sitter i väggarna i detta 
företag. Hans bakgrund att komma från en helt annan bransch 
var ett starkt skäl till att han värvades till Bygg-Ole.

Nya tider innebär nya beslut och mindre av det emotionella. 
”Det har vi alltid gjort” kommer kanske istället bli ”nya tider, nytt 
synsätt”.

– Att få det man säger gjort, effektuerat i verkliga resultat, är 
en viktig del i uppdraget som VD, säger Mats Hedlund. Att nå 
dithän kräver alltid rätt man på rätt plats. Att det som jag säger 
är klart och tydligt, lättförståeligt är verkligen viktigt. Att kunna 
kommunicera ett budskap väl, som det numera så ofta heter.

– Våra ambitioner är högt ställda, säger Mats Hedlund. Vi har 
goda idéer, goda medarbetare, bra produkter, förutsättningarna 
att lyckas är goda. Synnerligen goda. Snart har vi nått miljarden 
i omsättning.

Och till slut. Namnet Bygg- Ole. Frågan är återkommande. 
Finns där en dansk eller en norsk anknytning? Den frågan dyker 
ofta upp. Hur namnet Olle stavas skapar frågetecken.

Mats Hedlund vet inte men säger att förklaringen är kanske 
mycket enkel. I glädjen och stressen över att just ha blivit far skrev 
pappa Sven Gustafsson möjligen Olle med endast ett l i namnet, 
och inte två l.

– Men det inträffade har nog varit till viss nytta för oss, säger 
Mats Hedlund. Det har stärkt det unika med oss och vårt varu-
märke, Intressant nog. Gett varumärket ytterligare en dimension.

Ökat intresset för oss helt enkelt. ºwww.derometrateknik.se

Direkt från Sveriges 
största tillverkare!

BESTÄLL
TAKSTOLAR

Målet för Bygg-Ole är miljardomsättning.

https://www.derometrateknik.se
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Stens krönikaº

Spetsfyndigheter

I denna krönika vill jag på förekommen 
anledning ta upp två saker,  dels viten 
i ABS 18 och i Hantverkarformuläret 
17 och dels, vill jag beröra vilken rätt 
konsumenten har att få ta del av de ori-
ginalverifikationer som byggaren har 

vid anskaffningen av varor och underen-
treprenörstjänster (UE) till bygget.

VITEN
Jag börjar med vitet. I både ABS 18 och i 
Hantverkarformuläret 17 finns det en ruta 
att kryssa för om parterna ingår avtal om 
förseningsvite. Det har man fri avtalsrätt 
att göra för vite är inte en sanktion som 
finns inskriven i Konsumenttjänstlagen 
(KtjL). Konsumenttjänstlagen (KtjL) är 
en bestämd eller tvingande minilag som 
är till för att skydda konsumentens in-
tressen. Den går inte i avtal att förklena 
konsumentens rättigheter, man kan bara 
i avtal skriva bättre villkor än lagen. Av 
denna anledning kan man inte heller avtala 
om vite istället för de sanktioner som finns 
vid förseningar i Konsumenttjänstlagen.  
Enligt Konsumenttjänstlagen har konsu-
menten rätt att; hålla inne med betalningen 
27 §, kräva fullföljd § 28, häva köpet § 29 
och kräva skadestånd enligt § 31.

Samma vite finns att ta till i andra AB- 
avtal, som AB 04 och ABT 07 t.ex. men då 
är det mellan näringsidkare och inte mel-
lan en näringsidkare och konsument. För 
avtal mellan näringsidkare gäller Köplagen 
(KL). Den lagen äger bara tillämpning så-

vida inget annat är avtalat. Avtalet gäller 
före själva lagen. Eftersom man avtalar om 
vite ersätter alltså vitet alla de andra sank-
tioner som finns i lagen.

På senare år har dessa viten i ABS 18 
och i Hantverkarformuläret 17 tenderat 
att bli så höga att de alltid överstiger vad 
konsumenten annars hade kunnat få enligt 
lagen. Det handlar om 20 000–30 000 i 
veckan ibland.

Jag rekommenderar ingen att fylla i vi-
ten till konsumenter i ABS 18 och i Hant-
verkarformuläret 17. Konsumenten är väl 
skyddad i den lagstiftningen som inte går 
att avtala bort med vite. Det kan t.o.m. bli 
så att konsumenten både har rätt till vitet 
och till de lagstiftade sanktionerna.

ORIGINALVERIFIKATIONER.
Det finns tre sätt att sätta priser på i bygg-
branschen, fast pris, cirkapris eller löpande 
räkning. Sätter man ett pris efter ”löpande 
räkning” är alltså inte slutpriset bestämt 
när man avtalar med kunden. Konsumen-
ten vet egentligen inte alls var det kommer 
att sluta när de skriver avtal.

Konsumenttjänstlagen reglerar detta 
förfaringssätt på ett, vill jag påstå, adekvat 
sätt. § 36 (KtjL) säger att om inte priset föl-
jer av avtalet (fast pris) skall konsumenten 
betala vad som är skäligt med hänsyn till 
tjänstens art, omfattning och utförande, 
gängse pris eller prisberäkningssätt för 
motsvarande tjänster vid avtalstillfället. 
Vad säger detta? Det spelar alltså ingen roll 

STEN FOLKESSON 
affärsjurist för byggare 
och bygghandel.

om konsumenten betalat delfakturor på vä-
gen, det är det slutliga priset som skall vara 
skäligt, det som skall likna det fasta priset. 

§ 40 (KtjL) handlar därför om specifi-
cerad räkning. Konsument kan när som 
helst begära en specificerad räkning. Om 
det handlar om ett fast pris, skall byggaren 
redovisa så mycket att konsumenten kan se 
att han fått vad han avtalat om (hela om-
fattningen). Men är det fråga om löpande 
räkning måste byggarens specificerade räk-
ning vara så omfattande att konsumenten 
själv kan räkna fram om priset (hela priset) 
är skäligt. Det är här originalverifikatio-
nerna kommer in i bilden. Har ni avtalat 
om ett entreprenadarvode om t.ex. 15 % har 
konsumenten rätt att se vad ni verkligen 
har betalat och kan då begära in och få se 
den betalda originalfakturan. 

Jag har fått fler påringningar på senare 
tid där byggaren förvånat frågat mig om 
konsumenten verkligen har rätt att se de 
priser eller fakturorna som de har fått hos 
bygghandlarna. Det har konsumenten rätt 
att få se, men bygghandlaren har inte rätt 
att låta konsumenten få se fakturor själva 
hos bygghandeln. Det skall gå genom den 
byggaren som konsumenten anlitat. 

Att uppvisa ”bruttofakturor” som inte 
avspeglar den rabatt som byggaren fått inn-
an han betalt, går inte. Det är en synner-
ligen försvårande och komprometterande 
omständighet för byggaren om han gör det. 

Sten Folkesson

FIFFIGASTE TJÄNSTEN!
Ta betalt direkt i appen, med kort eller banköverföring och förbättra din likviditet.

www.proffsklubben.se/mobilgirot

https://www.proffsklubben.se/login/?next=/mobilgirot
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Häv&Gräv – en östgötsk framgång inom anläggning

Inte bara mura  
källargrunder numera
Två östgötska bröder. Uppvuxna på en bondgård på Vikbolandet. Första 
uppdraget var schakta ett sommarstugeområde. Ett tidigt jobb gällde att 
mura grunden till en källare. Numera är uppdragen mer varierande.

Bröderna David Andersson 
och Kalle Moberg.
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Häv&Gräv är idag störst 
inom anläggning i Öst-
ergötland. Något de två 
bröderna David Anders-
son och Kalle Moberg, 
ibland, själva häpnar 

inför. 
David Andersson och Kalle Moberg är 

stolta över sitt arv till den östgötska jorden. 
De växte upp på Vikbolandet nära vatten, 
en av de vackraste trakterna i Sverige. Varje 
större jordbruk har ju en ansenlig maskin-
park, även det jordbruk som brödernas far 
drev. 

Valet för David och Kalle efter skolan var 
enkelt. Vi satsar på maskiner – det verkar 
intressant. De valde båda linjen anläggning 
och transport i yrkesskolan. Häv&Gräv 
etablerades 2002. Förutsättningarna var 
goda. Att gräva, schakta och att bygga 
grunder var deras stora intresse.

– En förutsättning för företagets fram-
gång är att vi är två bröder som känner 
varandra väl, säger Kalle Moberg. Men vi 
kan också vara väldigt olika, vi komplet-
terar varandra. 

 En broder mer offensiv, en annan min-
dre offensiv. Kombinationen av två  mycket 
energiska, målinriktade bröder har skapat 
ett stort  företag. Häv&Gräv har idag hela 
136 miljoner kronor i omsättning och 65 
medarbetare.  Lönsamheten är fempro-
centig.

Maskinparken är imponerande. Här 
finns alla de stora märkena. Caterpillar, 
Volvo. Case, Hitachi. Maskiner på mel-
lan 1 ton till 40 ton. Företaget har 25 olika 
grävmaskiner.

Bredden på grävarbeten är stor. Att läg-
ga grunden till kommunens eller det stora 
byggbolagets infrastruktur. Idag är jobben 
många och olika. Numera är källargrun-
derna ingen stor andel av intäkterna. 

– Att gräva och mura källare är inte lika 
populärt idag som förr, säger Kalle Mo-
berg. 90 procent av alla nya villor läggs 
på platta. 

Företagets kundprofil är imponerande. 
Här finns alla de stora svenska företagen 
representerade. Peab, Skanska, Lundberg, 
JM, Erlandsson.  

Häv&Gräv har också stora kunder bland 
Sveriges kommuner. Allt i avsikt att för-
ändra infrastrukturen inom en del av en 
kommun.  Linköping, Finspång och Norr-
köping var tidigt ute. En orsak till företa-
gets goda start var att man vann en kom-
munal anbudstävling.

– Grunden för ett stabilt företag är att 

alltid veta att kunna ta rätt betalt, säger 
Kalle Moberg. Varje företag som inte vet 
att ta rätt betalt kan vara illa ute.

Konjunkturen just nu är god. Häv&Gräv 
skulle kunna expandera, men just nu håller 
man igen något. En svårighet är att hitta 
rätt medarbetare. Att satsa på de anställda 
man har och hålla igen något på uppdragen 
är bättre och tryggare.

– Vårt företag har påfallande många och 
stabila kunder, säger Kalle Moberg. 

Vari ligger glädjen i ditt jobb?
– Det finns mycket att glädjas över. En 

glädje är ju självklart att kunna driva ett 
företag som går så bra, säger Kalle Moberg. 
Att så många stora hyser förtroende för oss. 
Här känner jag stor glädje och tacksamhet.

– En annan glädje är ju att sitta bakom 
spakarna i en stor maskin, fortsätter han. 
Även om firman växt är inte det adminis-
trativa något som lockar, vare sig mig eller 
min bror. 

– Att sitta bakom spakarna och forma 
ett nytt område, det kan vara fantastiskt 
stimulerande, säger Kalle. Vi som job-
bar i den här branschen skapar ju ny in-
frastruktur, nytt utseende i landskap och 
natur. Att forma om ett landskap kan vara 
rena poesin.

– Ibland när jag kommer hem efter en 
dags jobb kan jag känna en verklig glädje 
och lycka. När den känslan infinner sig, 
vet jag att jag valt rätt jobb. Att firman går 
bra och kunderna är nöjda, gör ju inte sa-
ken sämre.

Staffan RingskogDavid Andersson bakom spakarna.

Ett företag med 136 miljoner kronor i omsättning. 65 medarbetare. En framgång över förväntan.
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Om tio mils räckvidd är tillräckligt för ett fullastat 
hantverkarskåp är nya eldrivna VW Crafter rena drömmen för en 
byggare. Under förutsättning att han av miljöhänsyn anser det 
vara motiverat att snyta upp 873 750 kr för en mobil verkstad. 
Ännu så länge klarar han sig kanske med en nästan halv miljon 
kronor billigare diesel-Crafter.

Text och foto: Christer Andersson

Förutom det höga priset, den 
korta körsträckan, en lägre 
maxlast  och en lätt ångest när 
man börjar närma sig 10 mil 
med fullastad bil och när alla 
mätare säger att batteriet snart 

är slut. Ja, då känner man sig ganska makt-
lös. Annars är allt bra.

Så gott som ljudlöst, bara med ett dovt 
vinande, smyger Byggaren i väg i en bil 
vilken vi som dieseldriven betraktar som 
ett av de bästa köpen i 3,5-tonsklassen - 
Volkswagen Crafter. Men, nu är den el-
driven. Den första produktionsbilen som 
hittat till Sverige.

Vi konstaterar att elmotorns fantastis-
ka vridmoment från start gör att bilen lätt 
upplevs som ännu starkare än vad den är. 
Den tvärställda frontmonterade motorn 
är sammanbyggd med växellådan, som 
bara har ett steg, och differentialen samt  
driver på framhjulen med fullt tillräckliga 
100 kW/136 hk för innerstadstrafik med 
nollutsläpp. 

I varje fall är det nollutsläpp där bilen 
befinner sig. Hur produktion av el och hur 
tillverkning och sluthantering av batterier 
påverkar miljön leder till en helt annan de-
batt.

Men här slutar de enbart positiva omdö-
mena. Den utlovade teoretiska körsträckan 
upp till 17,3 mil visar sig i våra praktiska 
prov med en till 890 kilo maxlastad bil inte 
vara mer än ca 10 mil. 

Det är med last bilen kommer att använ-
das. Med tom bil kom vi i bästa fall ungefär 
12 mil. Och i båda fallen har vi kört för-
siktigt, även om vi följt omgivningens tra-
fikrytm, och det är det senare som kostar.

Speciell fort behöver vi inte köra. Och 
det går inte heller. Bilen är hastighetsbe-
gränsad till 90 km/tim. För övrigt behöver 
den cirka 14,3 sekunder för att ta sig från 
0 till 90 km/tim med last, vilket är helt 
acceptabelt. Faktiskt bara lite mer än tre 
sekunder mer än med tom bil. 

Dessutom avlivar vi gärna myten om 
den tysta elbilen. Ljudnivån i förarhyt-
ten mätte vi upp till 65 decibel vid 90 km/
tim, vilket i och för sig är ganska tyst för 
biltypen. Bullret låg dock på samma nivå 
som i de två senaste dieselexemplar vi kört 
av Crafter, med samma skåpvolym. Det är 
däck- och vindbrus som bullrar mest på 
landsväg i en modern bil. Inte motorljudet.

Dessutom! Vi laddade med 230 volt 
hushållsström. Och det tog tid. 17 timmar 

Christer Andersson provkör VW e-Crafter » 

lär de ta till fulladdat batteri. Vi lät bilen 
stå hela kvällen och natten inför nästa ar-
betsuppgift. Några laddstolpar för snabb-
laddning fanns inte på miltals avstånd från 
utgångspunkten för våra prov. Och inte vid 
något av våra fulladdningstillfällen indi-
kerade de tydliga och lättavlästa marke-
ringarna några 17,3 mil. Som mest kunde vi 
läsa av 12,7 mil att köra på en full laddning. 

Förutom priset, 
räckvidden och ångesten 
är e-Craftern perfekt 

Anslutningen av laddkabeln till e-Craftern 
göms under samma tanklock vid förardör-
ren som används vid tankning av diesel. En 
laddindikeringslampa lyser och laddkontakten 
spärras. Måste låsas upp med bilnyckeln.
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Som minst var det 11,2 mils räckvidd med 
markerad full laddning.

Högvoltsbatteriet, som har en kapacitet 
av 35,8 kWh, är placerat under golvet på 
skåpet, mellan axlarna, och inskränker inte 
på skåputrymmet som har exakt samma 
volym som i en dieseldriven Crafter. På 
grund av batteriernas vikt får dock den el-
drivna Craftern lasta cirka 100 kilo mindre. 

Batteriet uppges kunna laddas på 5 tim-
mar och 20 minuter via en fast installerad 
laddbox för hemmaladdning med växel-
ström och 7,2 kW effekt. Vid snabbladd-
ning vid en laddstation skall batteriet 
kunna laddas till 80 procent på 45 minuter 
med 40 kW likström CCS, (CCS står för 
combined charging system). 

CCS är den nya tyska standarden vil-

Christer Andersson provkör VW e-Crafter » 

+ Fossilfri
+ Låg ljudnivå i tätort
+ Komfortabel förarmiljö
+ God åkkomfort
+ Bra förvaringsutrymmen i hytten
+ Bred sidolastdörr
+ Omfattande tillvalsutbud

– Högst pris
– Kort räckvidd
– Lång laddningstid
– Eftersatt passagerarsäkerhet
– Eftersatt passagerarkomfort
– Bakdörrarna låser ej i 180 grader
– Svåråtkomligt motorrum

PLUS & MINUS

Förutom högre pris, lägre lastförmåga och räckviddsångest är e-Crafter identisk med en diesel Crafter. Batteriet laddas på 5 timmar och 20 minuter 
via en laddbox med 7,2 kW växelström. Vid snabbladdning med 40 kW likström, CCS, till 80 procent på 45 minuter 

Pris, inkl. moms: 873 750 kr. 

Fordonsskatt: 360 kr. 

Garantier: Nybil, 3 år utan milbegränsning. Rost, 12 år. Lack, 3 år. Elektronik, nej.  
Assistans, 3 år. Vagnskada, nej. Batteripaketet, 8 år eller 16 000 mil. 

Motor: El. Max effekt, 100 kW/136 hk. Vridmoment, 290 Nm . 

Batteri: 35,8 kWh. Laddas till 80 procent på 45 min med 40 kW likström CCS. Med 
elbox växelström ca 5 tim 20 min. Hemmaladdning med 230 volt växelström, ca 17 tim.

Miljöklass: El. Euro 4. 

Bränsleförbrukning: Testcykel NEDC. Blandad körning, energiförbrukning  
215 Wh/km. Elektrisk räckvidd, 17,3 mil. Transportnytt räckvidd med tom bil ca 12,0 mil. 
Med Maxlastad bil ca 10,0 mil. 

Prestanda: 0–90 km/tim, ca 11,3 sek. Full last, ca 14,3 sek. Toppfart, 90 km/tim. 

Mått och vikter: Längd/bredd/höjd 598.6/204,0 (242.5 med speglar)/256,5 cm. 
Axelavstånd, 364,0 cm. Lastvolym, 10,7 m3. Tjänstevikt/maxlast/släp, 2 610/890/0 kg. 

VW e-Crafter

ken kommer att kunna användas i flerta-
let europeiska elbilar. Standarden innebär 
att samma kontakt i bilen kan ta emot 
snabbladdning med likström från ladd-
ningsstationer eller ladda med växelström 
från en laddbox, alternativt hemmaladda i 
230-voltuttaget.

Förutom eldriften känner vi oss sedan 
tidigare hemma i Craftern. Ingenting skil-
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Christer Andersson provkör VW e-Crafter º 

jer jämfört med den dieseldrivna förutom 
att den stora runda varvräknaren till vän-
ster är ersatt av ett instrument som visar 
siffran 0 rakt upp och som till höger, med 
blåmarkering upp till siffran 10, visar den 
aktuella förbrukningen och underlättar för 
föraren att köra ekonomiskt.  

Till vänster om nollan ser man i ett grön-
markerat fält hur batteriet återladdas vid 
”motorbroms”. Infällt i botten ett mindre 
instrument som  visar förbrukning. I det 
stora runda instrumentet till höger en sed-

vanlig hastighetsmätare och infällt i bot-
ten en mindre analog motsvarigheten till 
bränslemätaren och som visar hur mycket 
effekt det är kvar i batteriet med rödmar-
kerad reserv. 

Mellan huvudinstrumenten en digital 
display som även den ger information om 
bland annat hur lång körsträcka man har 
kvar. Som om inte det är nog så upprepas 
allt på den stora 8-tumsdisplayen mitt på 
panelen där man dessutom knappar fram 

övrig i dag trendig information samt en 
alldeles utmärkt backkamera.

Notabelt är att bilen inte går att starta 
om inte föraren har tagit på sig bältet. Bra. 
Dessutom umgås VW i Sverige med planer 
på att utrusta e-Craftern med antingen en 
bensin- eller dieseldriven kupévärmare. 
Tråkigt är dock att bilen inte är godkänd 
för att dra släp. Mer än så här tänker vi inte 
rapportera om. VW Crafter har Byggare 
provkört förut. Detaljerat. Senast i Byg-
garen nr 4-2018. º

Du hittar Tec7-produkterna  i bygg-, järn-, färg- och VVS-fackhandeln

FÖR FOGNING, LIMNING OCH 
TÄTNING – NÄR MILJÖ, KVALITE 
OCH FUNKTION ÄR VIKTIGT

tec7.se

LI

VSMEDEL

GODKÄND

 G
EV

-EMICODE®

very low emiss
io

n

PLUSPLUS

Lättlastat skåp med låg lasthöjd och ståhöjd för en 
mobil verkstad. Inklädseln är standard i Sverige. 
Dörrarna spärrar i 90 grader, men inte i 180 grader. 
Däremot med magneter vid full öppning mot skåp-
väggarna. 

Överskådliga instrument där varvräknaren ersatts 
av ett instrument som visar den aktuella förbruk-
ningen. På en 8-tums pekskärm på panelen dubb-
leras informationen med bland annat information 
om hur lång sträcka man har kvar.

https://www.tec7.se
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Värmespecialisten Ngenic i Uppsala växer ytterligare
❚◗ Ett företag som lär låta höra om sig 
framöver heter Ngenic. Hittills ett ganska 
okänt företag men för den initierade känt för 
att vara månt om att hålla kostnaderna nere 
för värmen i varje bostad. Enligt företaget 
sparar företagets kunder drygt tio procent 
av sin uppvärmningskostnad, vissa upp till 
20 procent. 

Allt beroende på mängden värme som hu-
set släpper ifrån sig, hur mycket solljus huset 
får. Vilken temperatur varje hushåll önskar. 
Företaget har växt under senare år och växer 
ytterligare. Nu har nämligen Ngenic förvärvat  
svenska företaget CompWell med dotterbo-
lag i Polen. Med förvärvet ökar antalet an-
ställda från 19 medarbetare till 43 anställda. 

Ngneics VD Björn Berg kommenterar för-
värvet med att företaget kan utöka tjäns-
terna för befintliga kunder. Man hoppas 
kunna skapa energieffektiviserande tjäns-
ter för både större och mindre fastigheter. 
Uppsala kommer även framöver vara hu-
vudkontoret för företaget. Man tror också 
på nyanställningar på grund av expansionen. 
Att företaget nu är i Polen får anses som ett 
kommande starkt ekonomiskt ben att stå på. 
Polen satsar miljömässigt på många områ-
den – inte minst detta med att hushålla väl 
med kostnaderna för värme.  

Comp Well AB är idag en ledande aktör 
inom IMD, Individuell Mätning och Debite-
ring, dvs. system för fördelning och förbruk-

ning av energi och vatten i lägenheter. En av 
Comp Wells största kunder är kommunala 
bostadsbolaget Uppsalahem. Ngenic och 
CompWells system finns idag  i över 20 000 
bostäder. Dessa mätare samlar varje dygn in 
mer än 10 000 000 avläsningar.

CompWells grundare Kristoffer Sygel sä-
ger att det viktigaste med affären är kund-
nyttan.

– Tack vare samgåendet kan vi nu bredda 
vårt erbjudande, säger Sygel. Tidigare har vi 
endast sysslat med mätning, nu kan vi er-
bjuda nya attraktiva lösningar för befintliga 
kunder. Vi är bra på att mäta exakt  utetem-
peratur, inomhustemperatur och mängden 
solinstrålning. º

Johan Gillberg ny regionchef inom Sveriges Byggindustrier
❚◗ Johan Gillberg blir ny regionchef för 
Sveriges Byggindustrier Mellan. Gillberg 
kommer närmast från en tjänst som för-
handlingschef på NCC.

Catharina Elmsäter-Svärd, vd Sveriges 
Byggindustrier säger att man är mycket 
tillfreds med att ha rekryterat Johan Gill-
berg till Sveriges Byggindustrier. Hon säger 
i ett uttalande att Gillberg har god känne-
dom om branschen. Han är väl bekant med  
medlemsföretagens vardag. Hon säger att 
detta är viktigt för att fortsättningsvis göra 
byggbranschen attraktiv.

– Jag ser mycket fram emot att börja job-
ba på Sveriges Byggindustrier, säger Johan 
Gillberg. Jag hoppas kunna bidra med erfa-

renheter från ett medlemsföretags perspek-
tiv. Attraktiva kollektivavtal, kompetensför-
sörjning, sund konkurrens och säkerhet är 
särskilt viktiga områden.

– Nu ser jag fram emot att träffa alla 
medarbetare för att få en bild över vilka ut-
maningar och möjligheter som vi har inom 
regionen, 

Johan Gillberg är idag förhandlingschef 
och HR Manager på NCC. Han har tidigare 
bland annat jobbat som förhandlare och lö-
neansvarig på Elektriska Installatörsorga-
nisationen, EIO.

Sveriges Byggindustrier Region Mellan 
har kontor i Eskilstuna, Falun, Linköping, 
Norrköping, Uppsala, Västerås och Örebro. 
Johan Gillberg kommer att utgå från konto-
ret i Uppsala. 

Johan Gillberg tillträder sin nya tjänst på 
Sveriges Byggindustrier efter årsskiftet. º

Ngenics VD Björn Berg 
och Comp Wells grundare 
Kristoffer Sygel.

Johan Gillberg – ny regionchef.
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masonitebeams.se

Masonite Beams produceras i Sverige 
och är Europas ledande producent av 
träbaserad I-balk, anpassad för allt 
från villor till höghus i trä. 

Produkterna är mycket enkla att han-
tera och bearbeta. 

ANVÄNDER NI FORTFARANDE 
LIMTRÄBALKAR?

Stark, 
Starkare, 
Structron
De här verktygen knäcker du inte i första 
taget. Structron är ett premiumsortiment 
som tål riktigt tuffa tag. Med glasfiberskaft, 
stålkragesförstärkningar, smart design och 
väl valda material får du en riktig arbetshäst 
att jobba med! Besök vår hemsida för mer 
information och fler produkter.

MADE INTHE USA

Stort & smått » 
Orderstocken för svenska byggare ungefär densamma
❚◗ Den aktuella frågan just nu är hur byg-
gandet kommer att utvecklas. Många bygga-
res arbetsdag präglas just nu av goda tider. 
Påfallande många företag måste tvingas 
tacka nej till jobb – om de ska utföras i närtid.

Den intressanta frågan är hur orderböck-
erna ser ut. Analysföretaget Industrifakta 
genomför två kartläggningar per år. En av 
frågorna som företagets analytiker ställt har 
varit, hur beställningarna ser ut för komman-
de tolv månader. Här är resultatet glädjande.

Orderböckerna ser ungefär likadana ut 
idag som för sex månader sedan, dvs de goda 
tiderna fortsätter. Konsulterna är försiktiga 
i sina bedömningar. Man tror att ökningen 
kommande halvår ligger på 1,5 procent. 

 Siffran är i linje med Industrifaktas prog-
noser för de totala investeringarna avseende 
byggbranschen för 2019.  Bedömningen är 
att dessa investeringar ligger kvar på 2018 
års nivå. Resultatet måste uppfattas som 
glädjande. Än skymmer det inte vid horison-
ten avseende denna sektor i samhället. 

Konsulterna tror att byggandet av bo-
stadsrätter  kommer utvecklas svagare än 
tidigare. Bedömningen ligger i linje med den 
allmänna meningen. En viss turbulens har ju 
präglat marknaden avseende bostadsrätter, 
inte minst i Stockholm. Företaget Oscar Pro-
perties har exempelvis inte haft lika lätt som 

tidigare att få sina objekt sålda.
Avseende arbetsvolymen kommer analys-

företaget fram till en minskning av arbets-
volymen, men den ligger under en procent. 
Siffran minus 0,7 procent kan utläsas som 
att volymen är ungefär densamma, minsk-
ningen är marginell. º

De goda tiderna fortsätter för byggbranschen.

https://www.masonitebeams.se
http://www.horbybruk.se
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HUNTONIT.SE

TAK- OCH VÄGGSKIVOR

PANEL RUSTIKK
Enkel montering med not och spont
Bra val för innomhusmiljö och hälsa
Stabil mot fukt och temperaturförändringar

leringstekniskt stora fördelar. 
– Så fort isoleringen var satt kunde vi 

direkt skruva fast stålläkten utanpå isole-
ringen, säger Einarsson.  Det sparade inte 
bara tid utan gav framförallt byggnaden en 
mycket effektiv isolering.

– Rockwool stenull ger de boende ett 
brandsäkert hem med behaglig inomhus-
temperatur året om. Isoleringen är dessutom 
hållbar under husets hela livslängd. Modern 
stadsbyggnad när den är som bäst.

Rockwool  har  över 10 000 medarbeta-
re världen över. Huvudkontor finns utanför 
Köpenhamn. Sverigekontoret ligger i Jön-
köping. º

Rockwool levererar till Kvarteret Hyllie
❚◗ Ett nytt klimatsmart kvarter är nu på väg 
att bli verklighet i Malmö. Vi talar om kvar-
teret Hyllie utanför Malmö. Ett klimatsmart 
område där hållbar stadsutveckling är cen-
tralt i resonemanget. Företaget Rockwool 
är med i att utveckla området, företaget har 
nämligen fått förtroendet att leverera sitt 
isoleringssystem för fasader, kallat Redair 
Multi. Rockwool är världsledande tillverkare 
av stenullsisolering

Byggnaden som Rockwool isolerar ligger 
i kvarteret Tor. Fasaden är skifferfasad och  
rödflammiga klinkerplattor. Huset som fö-
retaget  isolerar är klart iögonfallande mitt i 
kvarteret. Huset representerar det som ut-
gjort hela  visionen med området: En hållbar 
och levande stadsdel där olika material och 
byggnadstyper samsas.

Anders Einarsson,  platschef i området, 
berättar om ett snabbt och smidigt sätt att 
isolera en relativt tung fasad. Med andra ord, 
klart godkänt för produkten från Rockwool.

Klimatsmarta lösningar är något centralt 

nu för tiden. Höga krav ställs på energinytt-
jandet. I kvarteret Tor har det aktuella huset  
solceller på taket. En gemensam bilpool har 
skapats. De energieffektiva lösningarna för 
uppvärmning är goda.  Elcykel finns tillgäng-
lig för de boende. 

Byggnadens skifferfasad ställde höga 
krav på en hållbar isoleringslösning. Kanske 
var det därför valet föll just på Rockwool. Pro-
dukten Redair Multi från företqaget ska vara 
ett komplett, oorganiskt fasadsystem. Det 
består av galvaniserande stålprofiler. Alumi-
niumbeslagen är pulverlackerade.

Platschefen  Anders Einarsson säger att 
Rockwools produkt Redair Multi innebär iso-

Klimatsmarta 
Hyllie i Malmö.

V�stsvenska byggskruv
http://huntonit.se
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Hantverkarjuridik

HAJ ger dig:
-Rådgivande och 
konsulterande jurist!
-E-learningkurser,
entreprenadutbildningar!

För bygghantverkare eller lokala 
byggare med upp till
5 anställda.

Ett år med ”HAJ”
lönar sig!!

För utförligare information se fi lmen på:
www.nubit.se/intresseanmalan-haj

!

Nubit AB
Flädie Kyrkväg 27, 237 91 Bjärred
info@nubit.se   www.nubit.se

HAntverkarJuridik
                             som biter

Pris: 500kr/mån ex moms.

 

Stort & smått » 
Flexator bygger hus och erbjuder leasing
❚◗ Att bygga nya lokaler när framtiden är oviss kan innebära en 
ekonomisk risk. Fastighetsägaren  Flexator erbjuder därför leasing 
som alternativ till köp av de hus som Flexator bygger.  Ingen vet något 
om dagens behov om säg tio år.

Flexators affärsidé är att kunna bygga nya hus till kund enligt en 
särskild modultekniken. Företaget är flexibelt, därav namnet Flexa-
tor. Normal hyrestid för de nya husen är på mellan tre och tio år. 
Modulhusen som byggs kan därefter förvärvas. Ett alternativ är att 
förlänga avtalet eller att avtalet sägs upp. 

I ett pressmeddelande berättar Flexator om sin affärsidé. Model-
len kallas för operationell leasing.  Flexator hyr ut den fastighet som 
byggs till hågad spekulant. Spekulanten köper alltså inte huset med-
detsamma utan inleder samarbetet med att hyra.

Flexator skriver i ett pressmeddelande att beställaren betalar 
uppförandet antingen kontant eller via hyran. Om kunden önskar 
förvärva fastigheten efter avtalstidens slut är priset ofta fördelak-
tigt. En eventuell nedmontering debiteras till självkostnadspris med 
påslag för entreprenadarvode. 

Alla avtal prövas individuellt. För att Flexator ska kunna erbjuda ut-
hyrning av byggnad ska den också kunna säljas på öppna marknaden. 
En uppskattning av det framtida marknadsvärdet vid hyrestidens slut. 

Operationell leasing har blivit en vanlig lösning inom offentlig för-
valtning, där köp och nybyggnation ofta är en belastning för budgeten. 

Vi har under årens lopp levererat mer än 350 hus med leasingfinan-
siering motsvarande 130 000 kvadratmeter och är därmed den klart 
största aktören inom vårt område. 

Huvudinriktningen i Flexators leasingerbjudande är skolor, försko-
lor och kontor, byggda enligt standardiserade koncept. I hyresavtalet 
ingår två års garanti. Flexator står för drift, skötsel och service. Hyran 
är fast och betalas vanligen årsvis i förskott. 

Många av Flexators  kunder väljer en 5-årig avtalstid, med möjlig-
het till förlängning. Samtidigt träffas ofta en överenskommelse som 
ger kunden rätt att förvärva byggnaden till ett förutbestämt pris när 
avtalstiden är över. º

Alcro presenterar mer hållbar färg

❚◗ För Alcro är hållbarhetsarbetet av största vikt. Nu presenterar 
det finländska företaget en täckfärg delvis baserade på förnybara, 
biobaserade råvaror. Den nya produkten har fått namnet Alcro A1 
och har samma standard som övriga täckfärger. Färgen har en hög 
täckförmåga. Lukten är minimal. Den nya färgen är avsedd för mål-
ning av väggar inomhus.

Astma & Allergiförbundet rekommenderar färgen. Den är också 
Svanenmärkt. 

Alcro A1 är en vattenbaserad täckfärg där 30 procent av binde-
medlet som normalt kommer från fossila källor är utbytta mot bio-
baserade råvaror, det vill säga förnybara, växtbaserade råvaror. Även 
färgburken har fått en hållbarare profil och är till 20–60 procent till-
verkad av återvunnen plast. 

Färgen har en matt finish och kan brytas till valfri ljus kulör. Den 
har en hög täckförmåga och är lätt att måla med. Efter ungefär 30 
minuter är den 
klibbfri och kan 
målas över ef-
ter ca 3 timmar. 
Målning kan ske 
med spruta, pen-
sel eller roller. En 
liter räcker till ca 
8 m2 beroende 
på underlag. 

Ytan tål att 
rengöras försik-
tigt med trasa. º

Flexators modulhus som kan leasas ut.

http://www.nubit.se
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Skruva, 
måla...
klart!
Walls2Paint är skruvfasta, 
ytbehandlade väggskivor 
som du kan måla eller 
tapetsera på. 
Sparar tid och är perfekt 
för dig som vill slippa 
spackla och slipa. 

forestia.byggmagroup.se

Skivformat 12x600x2390mm.
Walls2Paint tillverkas av 
Forestia i Norge, en av 
Nordens största producenter 
av spånskivor.

SK
IVAN SOM

SPA R  T I D !
Våra produkter finner du i välsorterad fackhandel: www.gelia.se

NYHET

Trött på kablar  
som åker isär?

Smart skarvuttag med låsning av kabeln 
vilket hindrar stickproppen från att åka ur.

Ny isolering med hybridteknik
❚◗ Företaget Kingspan har lanserat iso-
lerskummet QuadCore. Medlet är hållbart, 
har bra brandskydd och hög energiprestan-
da. Skummet används som isolerkärna i iso-
lerade vägg- och takpaneler.

QuadCore är ett skum gjort med hybrid-
isoleringsteknik. Tekniken är speciell. Den  
innebär att isolerkärnan har microceller 
med god termisk förmåga. Det används i 
sandwich element tillverkade av Kingspan 
Panels. 

Värmekonduktiviteten låg i elementen, 
ända ner till 0,018 W/mK, med hänsyn tagen 
till åldring enligt EN 13165. Detta skapar goda 
förutsättningar för energieffektiva byggna-
der med förhållandevis tunna isolerskivor 
på 100 mm. 

Skivorna har bra brandegenskaper, B-
s1,d0 (mycket begränsad rökutveckling) en-
ligt EN 13501-1 och SP FIRE 105. Dessutom 
har försäkringsbolagen FM Global och LPCB 
certifierat QuadCore. När det gäller brand-
mostånd finns det element med olika mot-

ståndsklasser, en variant är så bra så den 
har klassen EI 60.

Ur hållbarhetssynpunkt är QuadCore åter-
vinningsbar. Det är  klassat i alla de klassi-
ficeringssystem som finns med god miljö-
klassning överlag. Medlet är tillverkat utan 
CFC och HCFC. utan OD, en förkortning för 
ozone depletion potential. 

Företaget ger 40 års garanti på 
isoleringen och i dagsläget 

finns dessa element att beställa:
De olika modellerna är följande. 
1. KS1000 AWP - Väggelement med dold 

infästning. Sandwichpanel med U-värde ner 
till 0,12. 

Finns i tjocklek 80–150 mm.
2. KS1150 TF – Väggelement för genom-

gående infästningar. Sandwichpanel med 
U-värde ner till 0,15. 

Finns i tjocklek 100–120 mm.
3. KS1000/KS1100/KS1200 NF/NC – 

Väggelement med genomgående infäst-
ningar. Väggpanel som går att installera 
både horisontellt och vertikalt. 

Finns i tjocklek 80–200 mm.
4. KS1000 RW - Takelement med genom-

gående infästningar. Elementet har trapets-
profil.

Finns i tjocklek 80–200 mm.
5. KS1150 TL - Väggelement med genom-

gående infästningar. Element med brand-
motstånd upp till EI60. 

Finns i tjocklek 100–200 mm. º

https://www.forestia.byggmagroup.se
https://www.gelia.se
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Från det ena till det andra » 
Handbok om träförpackningar
❚◗ Svenskt Trä har lanserat en ny handbok 
Förpackningshandboken. Här finns mycket 
att läsa om träförpackningar.  

Ann Charlotte Wigert heter huvudför-
fattaren till boken. Hon påpekar att träför-
packningar är starka, kostnadseffektiva och 
flexibla.

Handboken som Svensk Trä ger ut heter 
”Förpackningshandbok – Fakta, projektering 
och dimensionering av förpackningar i trä”. 

Boken ska fungera som ett stöd vid upp-
handling. Den ska ge svar på frågan vad 
man som beställare bör tänka på avseende 
förpackningsmaterial, design, konstruktion 
och miljö.

– Boken ska underlätta för att ta fram så 
kostnadseffektiva och funktionella träför-
packningslösningar som möjligt, säger Jo-
han Larsson, ansvarig för produktområde 
Träförpackningar på Svenskt Trä.

Per-Ola Bengtsson är försäljningschef på 
Åsljungapallen. Han ser en ökad efterfrågan 
och kunskap hos kunder och användare.

–  Vi har märkt en ökad efterfrågan på för-
packningar med stark miljöprofil, säger Per-
Ola Bengtsson. Vi kan genom ökad kunskap 
hos kunder och användare nå en bättre och 
effektivare helhetslösning för förpackning, 
transport och lagring. Förpackningshand-
boken skapar förutsättningar för en effektiv 

dialog mellan tillverkare och användare av 
träförpackningar, 

All tillverkning av förpackningar numera  
lyder under EU:s avfalls- och förpacknings-
direktiv. Kravnivån på återvinning för trä är 15 
procent. 2030 ökar kravnivån till 30 procent 
enligt det nya avfallsdirektivet. 

I Sverige finns etablerade system för åter-
användning och återvinning och under 2017 
svarade Svenskt Träs förpackningsföretag 
för 48 procent återvinning, exklusive ener-
giåtervinning.

– Viktigt att poängtera är att trä är förny-
bart . Att det går att återanvända och även 
efter att det återanvänts kan det användas 
för att generera bioenergi, berättar Johan 
Larsson.

Trä ger ett lägre klimatavtryck än andra 
förpackningsmaterial.  Med skicklig förpack-
ningsdesign skapas goda förutsättningar för 
effektiv transport, låg materialåtgång och 
god funktion.

– Utöver materialval handlar det också om 
att utveckla system och lösningar för att ut-
veckla framtida transport- och logistiksys-
tem för att effektivisera förpackningsindu-
strin, säger Ann Charlotte Wigert.

Trä har en stark position inom förpack-
ning och logistik

Av de 18,3 miljoner kubikmeter sågade 

trävaror som Sverige producerade under 
2017 användes cirka 13 procent till pallar 
och emballage. Trä ett förpackningsmate-
rial med etablerade standarder för förenklad 
upphandling och hantering samtidigt som 
det finns goda möjligheter till kundanpas-
sade förpackningslösningar för tunga, stora 
och oregelbundna varor. º

Bra bok om träförpackningar. Rekommende-
ras. Om att förpacka och att lasta finns det en 
hel vetenskap.
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